celestis imperatoris mancipatas obsequiis piis protegamus desideriis ac libertates eorum 

continuo benignitatis favoribus || foveamus nunc novas libertates et gracias largiendo, 

nunc pro qualitate temporum veteres renovando. Sane accedens nostre maiestatis 

presenciam venerabilis Johannes || abbas monasterii beate marie virginis in Waltsachsen 

ordinis cisterciensis Ratisponensis diocesis princeps devotus noster dilectus nobis 

humiliter supplicavit, qutius sibi et suis || Succesoribus ac monasterio prefato omnia et 

singula iura, gracias, libertates, possesiones, homines, bona, immunitates, donaciones, 

indulta litteras et privilegia, que et || quas a divis Romanorum Imperatoribus et Regibus 

predecessoribus nostris ac aliis principibus et Christi fidelibus obtinuisse noscuntur, nec 

non eorum laudabiles consuetudines de solite || nostre benignitatis clemecia approbare, 

ratificare, invocare et de novo concedere et confirmare gratiosius dignaremur. Nos igitur 

attendentes intemerate devocionis constanciam, || quibus dicti abbatis antecessores 
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sacrum hactenus venerarunt imperium, at ipse abbas nos et imperium solecti studio 

venerari non desunt, potissimum quidem pro huiusmodi pe || ticionis series de fonte 

emanacionis idcirco animo deliberato non per errorem aut improvide, sed sano et maturo 

prehabito consilio et ex certa nostra scientia, omnia et || singula eorum privilegia litteras, 

iura, libertates, gracias, immunitates et indulta, laudabiles consuetudines, possesiones, 

homines et bona ipsis abbati, conventui et monasterio || supradictis a Romanorum 

Imperatoribus et Regibus et a nobis ac aliis principibus et Christi fidelibus concessa et 

donata ac datas et concessas ac si tenores omnium de verbo || ad verbum presentibus 

essent inserti ratificamus, innovamus, auctorisamus, approbamus de novo concedimus et 

auctoritate Imperiali presentibus confirmamus, decernentes || et expresse volentes ea at 

eas obtinere perpetuo roboris firmitatem, eorumque iidem abbas, conventus et 

monasterium eisdem uti et gaudere debeant libere et quiete impedimentis, qui || buslibet 

proculmotis supplentes nichilominus omnem defectum, si quis in premissis ex defectu 

verborum solemnitatis obmissione sentenciarum obscuritate aut alia quavis occasione || 

videretur admissus de plenitude Romane imperatorie presentatis. Inhibemus igitur 

universis et singulis principibus, ecclesiasticis, secularibus, comitibus, Baronibus, No || 

bilibus, Militibus, Clientibus, advocatis, officialibus, proconsulibus et consulibus 

quarumcuius civitatum, opidorum, villarum et locorum, communitatibus et Rectoribus 

eorundem, || ceterisque nostris et imperii sacri subditis et fidelibus dilectis auctoritate 

imperiali per presentes ne supradictos abbatem, eius succesores ac conventum et 

monasterium in walt || sachsen in supradictis suis graciis libertatibus, iuribus, privilegiis, 

nostraque presenti confirmatione et ipsorum effectu impediant, perturbent, molestent vel 

inquietent aut ipsos impe || diri, perturbari, molestari vel inquietari per quoscinrique? 

quocumque quesito colore permittant quin pocius ipsos in premissis manu teneant nostro 

et imperii sacri nomine et fideliter de || fendant sun indignationis nostre et imperii sacri 

pena gravissima et prout penas in privilegiis eiusdem monasterii expressas nec non penam 

centum marcarum auri puri volve || rint arcius evitare, quas contrafaciens tociens, 

quociens contrafactum fuerit, se noverit irrennissibiliter decernimus applicandas 

presencium sub nostre imperialis maiestatis sigillo || testimonio litterarum. Datum Basilee 

anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto die tricesima mensis Martii 

Regnorum nostrorum Anno hungarie et. c.qua || dringentesimo septimo, Romanorum 

vicesimo quarto, Boemie quarto decimo, Imperii vero primo. 
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Ad mandatum domini Imperatoris Caspar 

Sligk, miles, cancelarius 
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V. Listina č. 674711 

In Nomine sancte et Individue Trinitatis feliciter Amen. Fredericus dei gracia Romanorum 

Rex semper Augustus Austrie, || Stirie, karinthie et Carniole dux, Comes Tyrolis et. c. Ad 

perpetuam rei memoriam. Notum facimus tenore presencium universis. Inter republice 

curas, quibus cor nostrum || cottidiana sollicitudine pro subditorum salute distrahitur ad 

illud precipue aciem mentis nostre convertimus et sedulum destinamus affectum, qualiter 

venerandas ecclesias et personas || ecclesiasticas celestis Imperatoris mancipatas 

obsequiis piis protegamus desideriis ac libertates eorum continuo benignitatis favoribus 

foveamus nuc novas libertates et gracias largiendo || nunc pro qualitate temporum veteres 

revocando. Sane accedens nostre maiestatis presenciam venerabilis Johannes abbas 

monasterii beate marie virginis in waltsassen ordinis || Cisterciensis Ratisponensis 

dyecesis, princeps noster devotus dilectus nobis humiliter supplicavit quotius sibi et suis 

successoribus ac monasterio prefato omnia et singula Iura, gracias liber || tates, 

possessiones, homines, bona, Immunitates, donaciones, Indulta litteras et privilegia, que 

et quas a divis Romanorum Imperatoribus et Regibus predecessoribus nostris ac aliis 
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principibus || et Christi fidelibus obtinuisse noscuntur, nec non eorum laudabiles 

consuetudines de solite nostre benignitatis clemencia approbare, ratificare, Innovare et de 

novo concedere et confirmare || graciosius dignaremur. Nos igitur attendentes intemerate 

devocionis constanciam, quibus dicti abbatis antecessores sacrum hactenus venerarunt 

Imperium ac ipse abbas nos || et Imperium solecti studio venerari non desunt, potissimum 

quidem quod huiusmodi peticionis series de fonte emanat racionis. Idcirco animo 

deliberato non per errorem aut improvide || sed sano et maturo perhabito consilio et ex 

certa nostra sciencia omnia et singula eorum privilegia, litteras, Iura, libertates, gracias, 

Immunitates et Indulta, laudabiles consuetudines, possesiones, || homines et bona ipsis 

abbati et conventui ac monasterio supradicto a Romanorum Imperatoribus et Regibus ac 

nobis et aliis principibus et Christi fidelibus concessa et donata ac datas || et concessas ac 

si tenores omnium de verbo ad verbum presentibus essent inserti ratificamus, innovamus, 

auctorisamus et de novo concedimus et auctoritate Imperiali presentibus || confirmamus, 

decernentes et expresse volentes ea et eas obtinere perpetuo roboris firmitatem, quisque? 

idem abbas, conventus et monasterio eisdem uti et gaudere debeant libere et || quiete 

impedimentis quibuslibet proculinotis? Supplentes nichilominus omnem defectum, si 

quis in premissis ex defectu verborum solemnitatis obmissione sentenciarum obscuritate 

aut alia quavis || occasione videretur admissus de plenitudne Romane Imperatorie 

presentatis. Inhibemus igitur universis et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus 

comitibus, baronibus, no || bilibus, militibus, clientibus, advocatis offcialibus, 

proconsulibus et consulibus quarumcumque civitatum, opidorum, villarum et locorum, 

communitatibus et Tectoribus eorundem, ceterisque || nostris et Imperii sacri subditis et 

fidelibus dilectis auctoritate Regiali per presentes ne supradictos abbatem eius 

successores ac conventum et monasterium in waltsassen in supradictis || suis graciis, 

libertatibus, Iuribus, privilegiis, nostraque presenti confirmacione et ipsorum effectu 

impediant, perturbent, moslestent vel inquietent aut ipsos impedire, perturbare, molestare 

|| vel inquietare per quoscumque quotius quesito colore permittant quin pocius ipsos in 

premissis manuteneant nostro et Imperii sacri nomine et fideliter defendant sub 

indignacionis nostre || et Imperii sacri pena gravisssima, prout penas in privilegiis 

eiusdem monasterii expressas nec non penam centum marcarum auri puri volverint arcius 

evitare, quas contra || faciens tociens, quociens contrafactum fuerit, se noverit 

irrennissibiliter incursuorum?, quarum medietatem Regali nostro ... sine fisco Residuam 

vero partem dictis abbati et conventui || ac monasterio et ipsorum successoribus 

irrennissibiliter decernimus applicandas. Presencium sub nostre maiestatis Sigillo 
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testimonio litterarum. Datum in Nova civitate || Anno domini Millesimo 

quadringentesimo quadragesimo tercio, die vicesima octava mensis aprilis, Regni vero 

tercio anno. 

Ad mandatum domini Regis dominus Caspar Sligk 

cancellario referento Wilhelmus Tacze ? 
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VI. Listina č. 675712 

Felix episcopus, servus servorum dei. Dilectis filiis abbati et conventui Monasterii in 

waltsachsen ordinis Cisterciensis, Ratisponensis || diecesis Salutem et apostolicam 

benedictionem. Existit vite devocionis sinceritas et religionis promevetur honestas ut 

tam... || ... viri divis honoribus actollamus, hunc est quod nos vestris in hac parte 

supplicacionibus, quibus ipsum monasterium || insigire et reformatorum ac sufficiente 

dotatum nec non rater cetera illarum partium monasteria quadam florere prerogativa 

honoris quodque tu abbas || ratione officii visitationis nonnullorum monasteriorum 

eiusdem ordinis, quorum abbates insigniis pontificalibus igitur tibi vici... sepe || numero 

presentem? locum obtinere consuevisti asserebatur inclinati, ut tu abbas et successores tui 

abbates vestri monasterii, qui pro tempore || fuerint mitra, annulo et aliis pontificalibus 

insignii suti, nec non quod dicto monasterio beneditionem solemnitatem? post missarum, 

vesperorum || et matutinarum solemnia di... in benedictione huiusmodi aliquis antistes vel 

sedis apostolice legatus presens non fuerit elargiri, quodque || distantia dicti monasterii a 
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civitate Ratisponensi ac periculoso propter Bohemorum hereticorum ... et dirissimas? 

christianorum inva || siones accessu ad eandem consideratis calices et alia ornamenta 

ecclesiastica pro usu vestri monasterii benedicere ere... licite possitis felicis recor || 

dationis Alexandri perpetue nostri predecessoris nostri, que incipit abbates et aliis 

quibuscumque constitutionibus apostolicis contratrium editis nequaqua || obstantibus 

vobis et eisdem successoribus auctoritate apostolica de speciali gratia tenore presentium 

indulgemus. Nulli ergo omnino hominum || liceat hanc paginam nostre concessionis 

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit 

indignationem || omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit 

incursurum. Datum Lausane viri sancti Norberti? Anno a Nativitate || domini Millesimo 

quadringentesimo quadragesimo tertio, pontificatus nostri Anno tertio. 

pro Michaelis 

Auscultata cum quaterno et concordat 

salvis narratis, que stiperadduntur ex supplicatione 

ac illius signatum. Johannes Champion 
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VII. Listina 713 

Ladislaus dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, Kanie, Servie, Gallicie, 

Lodomerie, Cumanie, Bulgarie et. c. Rex, Austrie ac Lucemburgensis dux, Moravie et 

Lusacie Marchio et. c. Ad perpetuum rei memoriam. Alte contemplacionis cisterciensium 

monachorum certis ... et preciis auxilio regio ac munimine benigne atque affluenter est 

protengendus ipsi enim prostematis secularum voluptatibus quandiorum et contemptis 

huius seculi fluctuantis offerebris mortemque ceminum? asencti vitam sunt adepti 

virtutum que non eadute ac fragilis sed solide atque eterne felicitatis summa firma 

polliertur, nec sibi  solum prodesse desiderant, sed incitate serventes pro omnium salute 

... et eorum intensius felices fore succesu deum exerant a quibus populorum at regnorum 

tueri quies et par tranquilla dependent. Cum igitur religiosus Johannes abbas monasterii 

waltsassen ordinis cisterciensis, Ratisponensis diocesis, devotus noster dilectus maiestati 

nostre humiliter et tam instancia suo et sui conventus nomine supplicaverit quociens 

benignitate regia dignaremur approbare, ratificare, confirmare et innovare omnes litteras, 

gracias, immunitates libertates, consuetudines, donaciones, concessiones, indulata, 

privilegia et iura universa dictis abbati conventui et monasterio datas et concessa a 

serenissimis et illustribus regibus et principibus Bohemie antecessoribus nostris et 

prefectum undecim litteris diversorum principum antecessorum nostrorum, || quorum 
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tenores formaliter in hec verba per ordinem subsequuntur et primo Henrici episcopi et 

ducis Bohemie: In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Heinricus dei gracia sancte 

Pragensis Ecclesie Episcopus et dux tocius Bohemie, quoniam gracia vocante divina ad 

pontificalis et principalis apicem dignitatis ascendimus omnium largitori bonorum deo 

beneficiencia et bonis accionibus respondere debemus. Si enim congrua et laudabili vita 

beneficiis celestibus vicem rependimus coronam iusticie adeo nos procul dubio in seculis 

super venturis consequi speramus. Inde est, pro religiosis et paupertatem Christi 

sectantibus gracie nostre largitate sic cupimus adesse, ut et sibi et aliis pauperibus 

largiente possint domino neccessacia providere. Ea propter ob salutem anime nostre et 

omnium parentum nostrorum ad sustentacionem fratrum presencium ac futurorum in 

waltsachssen libera solemni atque legitima donacione contulimus deo et sancte Marie in 

prenotata ecclesia, eam perpetuam absolutamque facultatem ut via publica et privata, 

curru somarioque a prediis suis in Bohemia largicione parentum nostrorum aliisque iusto 

titulo bona fide quesitis, genita sive nascencia pro voluntate atque indigencia sua 

transportent, utque familia eorum pro quonis responso hind inde proficiscens si liberum 

sine ulla reclamacione egressum atque introitum habeat et pro hiis omnibus ab eis exigi 

signum vel precium quodcunque prohibemus. Preterea quoque in ipsa rerum suarum 

transvectione ab universo thelonei tociusque forensis iuris exactinoe perpetuo absolutos 

eos esse decrevimus, secundum datam nobis divinitus discrecionis ungulam dignum 

iudicantes nichil eorum, que salutis nostre ac parentum nostrorum sunt sanctificata 

iuvamini, subiectorum nostrorum officialium aut quarumlibet secularium personarum 

optemperare debere luxui. Ceterum quia, qui parce seminat, parce et metet, idcirco 

consilium fuit hiis beneficiis ampliorem sementem addere, quo in eterna patria de maiori 

mereamur fructuum messe gaudere. Hac igitur spe ducente, cum premissis quoque eidem 

ecclesie communia terre fiscalia per omnia predia sue dicionis remittimus, statuentes 

atque precipientes, ut omnis iusta sive exactoria collecta sit in perpetuum ab universis 

prediis suis alinea. Placuit autem et salubre esse censuimus, cum etiam sic iusticia dictare 

videretur, prefata Waltsassensis ecclesia, sicut parentum nostrorum letatur ditatam se 

prediis, ita quoque ob recordationem anime nostre presenti pagina comprehensis et in 

sempiterna incorrupcione a successoribus nostris habendis eam faceremus gaudere